ПУТРЫШКА^СЫ CEJIbCKI
САВЕТ ДЭПУТАТАУ

ПУТРИШКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р А Ш Э Н Н Е Р Е Ш Е Н И Е

k i u .  АО г 5 №___ Ы

в. Путрышю д. Путришки

О бюджете Путришковского
сельсовета на 2014 год

На основании статьи 100 Бюджетного кодекса Республики Беларусь
Путришковский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить бюджет Путришковского сельсовета на 2014 год по
доходам в сумме 1 351 447,0 тысяч рублей (далее - тыс. рублей) и расходам
в сумме 1 351 447,0 тыс. рублей.

2. Установить на 2014 год:
2.1. доходы бюджета Путришковского сельсовета в сумме 1 351 447,0

тыс. рублей согласно приложению 1;
2.2. расходы бюджета Путришковского сельсовета в сумме 1 351 447,0

тыс. рублей по функциональной классификации расходов бюджета по
разделам, подразделам и видам расходов согласно приложению 2;

2.3. распределение бюджетных назначений по распорядителям
бюджетных средств в соответствии с ведомственной классификацией
расходов бюджета Путришковского сельсовета и функциональной
классификацией расходов бюджета согласно приложению 3;

2.4. размер оборотной кассовой наличности по бюджету
Путришковского сельсовета на 1 января 2015 г. в сумме 15 000,0 тыс.
рублей;

3. Путришковскому сельскому исполнительному комитету принять
меры по реализации настоящего решения.

4. Опубликовать настоящее решение на официальном Интернет-сайте
Гродненского районного исполнительного комитета.

Председатель

5. Настоящее решен у с 1 января 2014г.

Ф.Ф.Ровба

000 2 4 0  £

Приложение 1
к решению Путришковского
сельского Совета депутатов
27.12.2013 № 73

Доходы бюджета Путришковского
сельсовета на 2014 год___________

Код

Наименование групп, подгрупп, видов, разделов
и подразделов классификации доходов бюджета

гр
уп

па
г по

дг
ру

пп
а

пS
CQ ра

зд
ел

по
др

аз
де

л

Сумма,
тыс. рублей

НАЛОГОВЫ Е ДОХОДЫ 1 0 0 00 00 1 044 047,0
Налоги на доходы и прибыль 1 1 0 00 00 927 433,0
Налоги на доходы, уплачиваемые физическими
лицами 1 1 1 00 00 927 433,0
Подоходный налог с физических лиц 1 1 1 01 00 927 433,0
Подоходный налог с физических лиц 1 1 1 01 01 927 433,0

1 Налоги на собственность 1 о
J 0 00 00 112 200,0

Налоги на недвижимое имущество 1 3 1 00 00 52 200,0
Налог на недвижимость и незаверш енное
строительство 1 3 1 07 00 200,0
Налог на недвижимость и незаверш енное
строительство 1 3 1 07 01 200.0
Земельный налог 1 3 1 08 00 52 000,0
Земельный налог с физических лиц 1

л
1 08 02 52 000,0

Налоги на остаточную  стоимость имущ ества 1 3 2 00 00 60 000,0
Н алог на недвижимость 1 3 2 09 00 60 000,0
Налог на недвижимость физических лиц 1 3 2 09 02 60 000,0
Налоги на товары (работы, услуги) 1 4 0 00 00 600,0
Налоги и сборы на отдельные виды
деятельности 1 4 3 00 00 600,0
Налоги и сборы на отдельные виды
деятельности 1 4 3 16 00 600,0
Сбор с заготовителей I 4 о ‘

J 16 03 600,0
Другие налоги, сборы (пошлины) и другие
налоговые доходы 6 0 00 00 3 814,0
Другие налоги, сборы (пошлины) и другие
налоговые доходы 1 6 1 00 00 3 814,0
Государствениая пош лина 1 6 1 30 00 3 814.0
Государственная пош лина за соверш ение
юридически значимы х действий с физических
лиц (за исклю чением государственной
пошлины за предоставление нрава на охоту) 1 6 1 30 02 3 814,0
НЕНАЛОГОВЫ Е ДОХОДЫ 3 0 0 00 00 307 400,0
Доходы от осущ ес!вления приносящей доходы
деятельности 3 2 0 00 00 306 000,0

2
Продолжение таблицы

Код

Наименование групп, подгрупп, видов, разделов
и подразделов классификации доходов бюджета

гр
уп

па
1

по
дг

ру
пп

а

ви
д

ра
зд

ел

по
др

аз
де

л

Сумма,
тыс. рублей

Доходы от сдачи в аренду имущества,
находящегося в государственной собственности 3 2 1 00 00 6 000,0
Доходы от сдачи в аренду земельных участков 3 2 1 40 00 6 000,0
Арендная плата за пользование земельными
участками 3 2 1 40 01 6 000,0
Доходы от реализации государственного
имущества, кроме средств от реализации
принадлежащего государству имущ ества в
соответствии с законодательством о
приватизации 3 2 4 00 00 300 000,0
Доходы от продажи земельных участков в
частную собственность гражданам,
негосударственным ю ридическим лицам,
собственность иностранным государствам,
м ежду народны м организациям 3 2 4 49 00 300 000,0
Доходы от продажи земельных участков в
частную собственность гражданам 3 2 4 49 01 300 000,0
Ш трафы, удержания 3 3 0 00 00 1 400,0
Ш трафы, удержания 3 3 1 00 00 1 400,0
Ш трафы 3 3 1 51 00 1 400,0
Ш трафы за соверш ение иных
административных правонаруш ений 3 3 1 51 15 1 400,0
ВСЕГО ДОХОДОВ 1 351 447.0

Приложение 2
к решению Путришковского
сельского Совета депутатов
27.12.2013 № 73

Расходы бюджета Путришковского сельсовета по
функциональной классификации расходов
бюджета по разделам, подразделам и видам
расходов

Код

Наименование разделов, подразделов и видов
функциональной классификации расходов бюджета

ра
зд

ел

по
др

аз
де

л

3
га

Сумма,
тыс.

рублей

Общ егосударственная деятельность 01 00 00 805 447,0
Государственные органы общего назначения 01 01 00 618 933,0
Органы местного управления и самоуправления 01 01 04 618 933,0
Резервные фонды 01 09 00 9 910,0
Резервные фонды местных исполнительных и
распорядительных органов 01 09 04 9 910,0
Другая общ егосударственная деятельность 01 10 00 176 604.0
Иные общ егосударственные вопросы 01 10 03 176 604,0
Наци о пси 1ьная окон ом и ка 04 00 00 60 000,0
Другая деятельность в области национальной экономики

04 10 00 60 000,0
Имущ ественные отнош ения, картография и геодезия 04 10 02 60 000,0
Ж илищ но-коммунальные услуги и жилищ ное
строительство 06 00 00 486 000.0
Благоустройство населенных пунктов 06 03 00 486 000,0

Всего расходов
i ... .................... ....... . 1 351 447,0

Приложение 3
к решению Путришковского
сельского Совета депутатов
27.12.2013 № 73

Распределение бюджетных назначений по
распорядителям бюджетных средств в
соответствии с ведомственной классификацией
расходов бюджета Путришковского сельсовета
и функциональной классификацией расходов
бюджета

Наименование
ей
i v '

cd
U Ра

зд
ел

П
од

ра
зд

ел

В
ид

Объём
финансирования

(тыс. рублей)

Бюджет сельсовета ООО 00 00 00 1 351 447,0
Путриш ковский сельский
исполнительный комитет 010 00 00 00 1 351 447,0

Общ егосударственная деятельность 010 01 00 00 805 447,0
Государственные органы общего
назначения 010 01 01 о о 618 933,0
Органы местного управления и
самоуправления 010 01 01 04 618 933,0
Резервные фонды 010 01 о 40 00 9 910,0
Резервные фонды местных
исполнительных и распорядительных
органов 010 01 09 04 9 910,0
Другая общ егосударственная
деятельность 010 01 10 00 176 604,0
Иные общ егосударственные вопросы 010 01 10 03 176 604,0
Национальная экономика 010 04 00 00 60 000,0
Другая деятельность в области
национальной экономики 010 04 10 00 60 000,0
Имущ ественные отнош ения,
картография и геодезия

j

оо
1 04 10 02 60 000,0

Ж илищ но-коммунальные услуги и
жилищное строительство 010 Об 00 00 486 000,0
Благоустройство населённых пунктов 010 06 03 00 486 000,0